
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

令和４年度 野村ダム施設改良実施設計外業務
肱川ダム統合管理事務所
令和4年10月12日から令和5年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川ダム統合管理事務所長
三宅 和志
愛媛県西予市野村町野村８－１５３－１

令和4年10月11日
日本工営（株） 四国支店
香川県高松市丸の内４－４

2010001016851
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第
３号に基づき随意契約するものである。

34,936,000 34,936,000 100

令和４年度 那賀川流域生態系ネットワーク検討業務
那賀川河川事務所
令和4年10月19日から令和5年3月24日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永 一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和4年10月18日
（公財）日本生態系協会
東京都豊島区西池袋２－３０－２
０

6013305001887
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第
３号に基づき随意契約するものである。

4,994,000 4,994,000 100

令和４年度 大洲管内渋滞対策検討業務
大洲河川国道事務所
令和4年10月19日から令和5年2月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
小竹 良
愛媛県大洲市中村２１０

令和4年10月18日
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町２－１０－
１１

4240001010433
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第
３号に基づき随意契約するものである。

17,138,000 17,138,000 100

令和４年度 窪川佐賀道路利水影響検討業務
中村河川国道事務所
令和4年10月13日から令和5年3月24日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
田中 元幸
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和4年10月12日
（株）地圏総合コンサルタント 高
知営業所
高知県高知市栄田町３－７－２

6011501016164
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第
３号に基づき随意契約するものである。

9,900,000 9,900,000 100

令和４ー６年度 徳島法務総合設計その２業務
四国地方整備局
令和4年10月7日から令和7年2月28日まで
建築関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
荒瀬 美和
香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年10月6日

（株）梓設計 関西支社
大阪府大阪市北区大淀中１－１－
９０ 梅田スカイビル・ガーデン
ファイブ２

9010701000413

本業務は、徳島法務総合庁舎の新築工事施工段階において、設計者が設計業務の成果である設計図書に
基づき、工事受注者等に対し、その設計意図を伝えるための質疑応答及び説明、設計者が確認を要する
と考えている部材・部位に係る施工図等の確認、或いは工事材料・設備機器等及びそれらの色・柄・形
状等の選定に関しての設計意図の観点からの必要な助言等を行う設計意図伝達業務である。
本業務は、建築士法の規定に基づく国土交通省告示第九十八号（平成３１年１月２１日）において、設
計に関する標準業務のうち「工事施工段階において設計者が行うことに合理性がある実施設計に関する
標準業務」に該当する。
以上から、本業務は、「平成３０－３１年度 徳島法務総合設計業務」の設計者しかなし得ない業務で
ある。なお、「平成３０－３１年度 徳島法務総合設計業務」は、平成３０年度にプロポーザル方式に
より選定された上記業者が行ったものである。
よって、会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４第３号により、随意契約を
行うものである。

41,932,000 41,800,000 99.69

令和４年度 大渡ダム斜面調査解析業務
大渡ダム管理所
令和4年10月15日から令和5年3月31日まで
地質調査業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大渡ダム管理所長
石岡 克浩
高知県吾川郡仁淀川町高瀬３８１５

令和4年10月14日
応用地質（株） 高知営業所
高知県高知市上町２－５－１

2010001034531
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２条の４第
３号に基づき随意契約するものである。

39,985,000 39,985,000 100

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）


